
U C H W A Ł A   Nr V/34/07
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO

z dnia 14 marca 2007r.

w sprawie świadczenia usług opiekuńczych i zasad odpłatności.

Na podstawie art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz. U. z 2004r. Nr 64 poz.593 z późn.zm.) Rada Miejska

                                     uchwala, co następuje:

§ 1.1. Usługi opiekuńcze, zwane dalej „usługami”, przyznaje osobom wymagającym 
pomocy innych osób, a tej pomocy pozbawionych, Kierownik Miejsko – Gminnego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Radzyniu  Chełmińskim  w  drodze  decyzji 
administracyjnej w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy.
      2. W decyzji  określa się rodzaj i zakres usług, które mają być świadczone 
w zależności od potrzeb osoby wynikających z wieku, niepełnosprawności i innych 
przyczyn,  wysokości  oraz  tryb  pobierania  opłat  od  świadczeniobiorcy  bądź 
zwolnienie od opłat.

§ 2.1. Usługi, o których mowa w § 1 przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom 
tj. osobom samotnie gospodarującym oraz osobom w rodzinie, których dochód na 
osobę  w  rodzinie  nie  przekracza  kryterium  dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej określonego w art.8 ust.1 pkt 1  ustawy o pomocy społecznej.
      2.  Osoby,  których  dochód  na  osobę  w  rodzinie  przekracza  kryterium 
dochodowe, o których mowa w ust. 1 ponoszą odpłatność za usługi na zasadach 
określonych w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.
      3. Pomoc dla osób o których mowa w ust. 2 zależna jest od posiadanych
 środków w budżecie gminy.

§ 3. Pełen koszt jednej roboczogodziny  ustala się w wysokości 1/168 minimalnego 
wynagrodzenia    za pracę.

§ 4. Stawka, o której mowa w § 3 ulega podwyższeniu przy każdorazowej    
zmianie minimalnego wynagrodzenia ogłoszonego w Monitorze Polskim w     
drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów.

                                                             -1-



§ 5. Odpłatność za usługi opiekuńcze należy uiścić do 30 –go dnia każdego    
 miesiąca w Banku Spółdzielczym w Łasinie Oddział w Radzyniu Chełmińskim   
 na konto Urzędu Miasta i Gminy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy .

§ 7. Traci moc uchwała nr XVIII/151/05 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego 
z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie świadczenia usług opiekuńczych i zasad   
odpłatności.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

   Przewodniczący 
              Rady Miejskiej

   Jan Michaliszyn

-2-



Załącznik do Uchwały Nr V/34/07
 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego 

             z   dnia 14 marca 2007r.

Tabela  odpłatności za usługi  opiekuńcze dotycząca osób samotnych ,leżących i nie 
posiadających osób zobowiązanych  do alimentacji .

Lp. Dochód  na osobę Wysokość  opłaty w relacji do ceny usług w 
procentach 

1
do 100 %

 
Nieodpłatnie

2
101%-160 % 17 %

3
161%-220% 22 %

4
221%-250 % 55%

5
powyżej 250 % 100%

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze dotycząca osób , które posiadają osoby zobowiązane 
do alimentacji .

Lp.         Dochód  na osobę
Wysokość  opłaty w relacji do ceny usług 
w procentach 

1
do 100 % Nieodpłatnie

2
101%-160 % 34%

3
161%-220%

         
55 %

4
powyżej 220% 100%


	   Jan Michaliszyn

